

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
宇都宮国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 矢板出張所管内路面補修その2 工事
工事地名	栃木県那須郡那須町高久甲地先外 1 箇所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 9月
2) 事務所名	宇都宮国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025070026	1 4) 単価適用年月	2025年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	194日間 自 令和 7年10月 1日 (当初) 至 令和 8年 4月12日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	栃木県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	那須塩原地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 号	2 2) 処 分 費 等	2, 286, 250
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 矢板出張所管内路面補修その2 工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 【高久甲地区】			式	1		37,115,050			
舗装工			式	1		32,530,200			
舗装打換え工			式	1		1,875,535			
舗装版切断 【夜間】		アスファルト舗装版 15cmを 越え30cm以下	式	1		270,150			内-1号
舗装版破碎(急速施工) 【夜間】		アスファルト舗装版 15cmを 越え30cm以下	m2	100	1,622	162,200			単-1号
殻運搬 【夜間】		舗装版破碎 運搬距離 17.5km以下	m3	25	4,608	115,200			単-2号
殻処分 【夜間】		アスファルト殻	m3	25	3,525	88,125			単-3号
不陸整正 【夜間】		補足材有り M-40	m2	100	608.6	60,860			単-4号
上層路盤 【夜間】		RAst (40) t=100mm	m2	100	4,071	407,100			単-5号
基層 【夜間】		RA① (20) t=50mm	m2	100	2,399	239,900			単-6号
中間層 【夜間】		改ⅡA① (20) t=50mm	m2	100	2,893	289,300			単-7号
表層 【夜間】		RA② (20) t=50mm	m2	100	2,427	242,700			単-8号

設計内訳書

工事名	R 6 矢板出張所管内路面補修その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
切削オーバーレイ工			式	1		30,316,425			
切削オーバーレイ (1) 【夜間】		7cmを超え12cm以下 二層 改ⅡA②(20) t=50mm 改ⅡA①(20) t=50mm	m2	4,000	6,413	25,652,000			単-9号
切削オーバーレイ (2) 【夜間】		7cm以下 一層 改ⅡA②(20) t=50mm	m2	500	3,684	1,842,000			単-10号
殻運搬(路面切削) 【夜間】		運搬距離 L=14.5km以下	m3	425	3,116	1,324,300			単-11号
殻処分 【夜間】		切削殻	m3	425	3,525	1,498,125			単-12号
アスファルト舗装補修工			式	1		338,240			
クラック防止シート張 【夜間】		W=1.0	m	100	2,378	237,800			単-13号
パッチング 【夜間】		改ⅡA② 5t以上20t未満	t	2	50,220	100,440			単-14号
区画線工			式	1		884,450			
区画線工			式	1		884,450			
溶融式区画線 (1) 【夜間】		溶融式手動 実線 15cm厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,000	469	469,000			単-15号

設計内訳書

工事名	R 6 矢板出張所管内路面補修その2 工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 (2) 【夜間】		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	500	503.2	251,600			単-16号
溶融式区画線 (3) 【夜間】		溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	50	1,035	51,750			単-17号
溶融式区画線 (4) 【夜間】		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	100	1,121	112,100			単-18号
仮設工			式	1		3,700,400			
交通管理工			式	1		3,700,400			
交通誘導警備員 【夜間】			式	1		3,700,400			内-2号
直接工事費			式	1		37,115,050			
共通仮設費			式	1		6,902,175			
共通仮設費			式	1		758,175			
運搬費			式	1		266,000			
建設機械運搬費		路面切削機 運搬距離 L=59.6km	式	1		266,000			内-3号
技術管理費			式	1		63,175			

設計内訳書

工事名	R 6 矢板出張所管内路面補修その2 工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ入力費		式	1		63,175			内-4号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		429,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,144,000				
純工事費		式	1		44,017,225				
現場管理費		式	1		16,098,000				
工事原価		式	1		105,005,677				
一般管理費等		式	1		17,064,323				
工事価格		式	1		122,070,000				
消費税相当額		式	1		12,207,000				
工事費計		式	1		134,277,000				

設計内訳書

工事名	R 6 矢板出張所管内路面補修その2 工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 【土屋地区】			式	1		26,967,452			
舗装工			式	1		23,996,992			
舗装打換え工			式	1		1,751,635			
舗装版切断 【夜間】		アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを越え30cm以下	式	1		270,150			内-1号
舗装版破碎(急速施工) 【夜間】		アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを越え30cm以下	m2	100	1,622	162,200			単-1号
殻運搬 【夜間】		舗装版破碎 運搬距離 1.0km以下	m3	25	1,177	29,425			単-2号
殻処分 【夜間】		アスファルト殻	m3	25	2,000	50,000			単-3号
不陸整正 【夜間】		補足材有り M-40	m2	100	608.6	60,860			単-4号
上層路盤 【夜間】		RAst (40) t=100mm	m2	100	4,071	407,100			単-5号
基層 【夜間】		RA① (20) t=50mm	m2	100	2,399	239,900			単-6号
中間層 【夜間】		改ⅡA① (20) t=50mm	m2	100	2,893	289,300			単-7号
表層 【夜間】		RA② (20) t=50mm	m2	100	2,427	242,700			単-8号

設計内訳書

工事名	R 6 矢板出張所管内路面補修その2 工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
切削オーバーレイ工			式	1		21,907,117			
切削オーバーレイ (1) 【夜間】		7cmを超え12cm以下 二層 改ⅡA②(20) t=50mm 改ⅡA①(20) t=50mm	m2	3,000	6,413	19,239,000			単-9号
切削オーバーレイ (2) 【夜間】		7cm以下 一層 改ⅡA②(20) t=50mm	m2	500	3,684	1,842,000			単-10号
殻運搬(路面切削) 【夜間】		運搬距離 L=1.0km以下	m3	325	541.9	176,117			単-11号
殻処分 【夜間】		切削殻	m3	325	2,000	650,000			単-12号
アスファルト舗装補修工			式	1		338,240			
クラック防止シート張 【夜間】		W=1.0	m	100	2,378	237,800			単-13号
パッチング 【夜間】		改ⅡA② 5t以上20t未満	t	2	50,220	100,440			単-14号
区画線工			式	1		462,210			
区画線工			式	1		462,210			
溶融式区画線 (1) 【夜間】		溶融式手動 実線 15cm厚1.5mm 排水性舗装無	m	500	469	234,500			単-15号

設計内訳書

工事名	R 6 矢板出張所管内路面補修その2 工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 (2) 【夜間】		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	300	503.2	150,960			単-16号
溶融式区画線 (3) 【夜間】		溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	20	1,035	20,700			単-17号
溶融式区画線 (4) 【夜間】		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	50	1,121	56,050			単-18号
仮設工			式	1		2,508,250			
交通管理工			式	1		2,508,250			
交通誘導警備員 【夜間】			式	1		2,508,250			内-2号
直接工事費			式	1		26,967,452			
共通仮設費			式	1		5,354,000			
共通仮設費			式	1		533,000			
運搬費			式	1		195,000			
建設機械運搬費		路面切削機 運搬距離 L=35.6km	式	1		195,000			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		338,000			

設計内訳書

工事名	R 6 矢板出張所管内路面補修その2 工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,821,000				
純工事費		式	1		32,321,452				
現場管理費		式	1		12,569,000				
工事原価		式	1		44,890,452				

一式当たり内訳書

[栃木県那須郡那須町高久甲地先外1箇所]

舗装版切断
第 1号内訳書 【夜間】

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	150	1,801	270,150			
合 計					270,150			

一式当たり内訳書

[栃木県那須郡那須町高久甲地先外1箇所]

交通誘導警備員
第 2号内訳書 【夜間】

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【夜間】								
交通誘導警備員A		人日	60	28, 620	1, 717, 200			
交通誘導警備員B		人日	80	24, 790	1, 983, 200			
合 計					3, 700, 400			

一式当たり内訳書

[栃木県那須郡那須町高久甲地先外1箇所]

建設機械運搬費
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【搬入】								
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 59.6km 無 有 21000円	台	1	133, 000	133, 000			
（運搬される建設機械の運搬中の損料=0.2日）								
【搬出】								
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 59.6km 無 有 21000円	台	1	133, 000	133, 000			
（運搬される建設機械の運搬中の損料=0.2日）								
合 計					266, 000			

一式当たり内訳書

[栃木県那須郡那須町高久甲地先外1箇所]

道路施設基本データ入力費
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
技術員		人	1. 75	36, 100	63, 175			
合 計					63, 175			

一式当たり内訳書

[栃木県矢板市土地先

]

交通誘導警備員
第 2号内訳書 【夜間】

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名 称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【夜間】								
交通誘導警備員A		人日	40	28, 620	1, 144, 800			
交通誘導警備員B		人日	55	24, 790	1, 363, 450			
合 計					2, 508, 250			

一式当たり内訳書

[栃木県矢板市土屋地先

]

建設機械運搬費

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
【搬入】								
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 35.6km 無 有 10500円	台	1	97,500	97,500			
（運搬される建設機械の運搬中の損料=0.1日）								
【搬出】								
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 35.6km 無 有 10500円	台	1	97,500	97,500			
（運搬される建設機械の運搬中の損料=0.1日）								
合 計					195,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一1号	舗装版破碎(急速施工) 【夜間】	アスファルト舗装版 15cmを越え30cm以下	単位	m2	数量	1	単価 1, 622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
とりこわし掘削積込		舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cm以下 有	m 2	1	1, 622	1, 622	
計						1, 622	
単価						1, 622	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一2号	殻運搬 【夜間】	舗装版破碎 運搬距離 17.5km以下	単位	m3	数量	1	単価 4, 608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17.5km以下 全ての費用	m 3	1	4, 608	4, 608	
計						4, 608	
単価						4, 608	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単-3号	殻処分 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m 3	1	3, 525	3, 525	
計						3, 525	
単価						3, 525	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単-4号	不陸整正 【夜間】	補足材有り M-40	単位	m2	数量	1, 000	単価 608. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不陸整正 (路床又は路盤の補足材敷均し転圧)		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 有	m 2	1, 000	460	460, 000	
粒度調整碎石		M- 4 0	m 3	38. 1	3, 900	148, 590	
計						608, 590	
単価						608. 6	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	上層路盤 【夜間】	RAst(40) t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	4, 071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 100mm 有	m 2	1	4, 071	4, 071		
※アスファルト単価は夜間割増を含んでいる。								
計						4, 071		
単価						4, 071	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	基層 【夜間】	RA①(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 50mm 有	m 2	1	2, 399	2, 399		
※アスファルト単価は夜間割増を含んでいる。								
計						2, 399		
単価						2, 399	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	中間層 【夜間】	改ⅡA①(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 893
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 50mm 有	m 2	1	2, 893	2, 893		
※アスファルト単価は夜間割増を含んでいる。								
計						2, 893		
単価						2, 893	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	表層 【夜間】	RA②(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 50mm 有	m 2	1	2, 427	2, 427		
※アスファルト単価は夜間割増を含んでいる。								
計						2, 427		
単価						2, 427	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一9号	切削オーバーレイ (1) 【夜間】	7cmを超え12cm以下 二層 改ⅡA②(20) t=50mm 改ⅡA①(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 6, 413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 タックコート 各種 43L/100m2	m 2	1	6, 413	6, 413	
※アスファルト単価は夜間割増を含んでいる。							
計						6, 413	
単価						6, 413	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一10号	切削オーバーレイ (2) 【夜間】	7cm以下 一層 改ⅡA②(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 3, 684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	m 2	1	3, 684	3, 684	
※アスファルト単価は夜間割増を含んでいる。							
計						3, 684	
単価						3, 684	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単-11号	殻運搬(路面切削) 【夜間】	運搬距離 L=14. 5km以下	単位	m3	数量	1	単価 3, 116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬（路面切削）		有り 14. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 116	3, 116	
計						3, 116	
単価						3, 116	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単-12号	殻処分 【夜間】	切削殻	単位	m3	数量	1	単価 3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（m3）			m 3	1	3, 525	3, 525	
計						3, 525	
単価						3, 525	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一13号	クラック防止シート張 【夜間】	W=1. 0	単位	m	数量	1	単価 2, 378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クラック防止シート張		全ての費用	m	1	479. 8	479. 8	
クラック防止シート（材料費）			m	1. 11	1, 710	1, 898. 1	
計						2, 377. 9	
単価						2, 378	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一14号	パッチング 【夜間】	改ⅡA② 5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価 50, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工		5t以上20t未満	t	1	50, 220	50, 220	
※アスファルト単価は夜間割増を含んでいる。							
計						50, 220	
単価						50, 220	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一15号	溶融式区画線 (1) 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	469	469	
計						469	
単価						469	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一16号	溶融式区画線 (2) 【夜間】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 503. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	503. 2	503. 2	
計						503. 2	
単価						503. 2	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一17号	溶融式区画線 (3) 【夜間】	溶融式手動 実線 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 1, 035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 035	1, 035	
計						1, 035	
単価						1, 035	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一18号	溶融式区画線 (4) 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価 1, 121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 121	1, 121	
計						1, 121	
単価						1, 121	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-50
	とりこわし掘削積込	舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cm以下 有	単位	m ²	数量	100	単価 1,622
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.281	46,359	13,026	
	特殊作業員		人	0.842	40,239	33,881	
	普通作業員		人	1.122	36,414	40,856	
	（コンクリート圧砕機ベースマシン）バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0.684	29,920	20,465	
	コンクリート圧砕装置（小割機）	開口幅730mm 破砕力600kN	日	0.684	15,600	10,670	
	バックホウ（山積0.45m ³ ）運転	舗装版のみの打換え	日	0.808	37,120	29,992	
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		13,310	
	計					162,200	
	単価					1,622	円／m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		日本道路(株) 那須合材センター	m 3	100	3, 525	352, 500		
	計					352, 500		
	単価					3, 525	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）	1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 有	単位	m 2	数量	100	単価	460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 058	46, 359	2, 688		
特殊作業員			人	0. 173	40, 239	6, 961		
普通作業員			人	0. 231	36, 414	8, 411		
小型バックホウ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 304	31, 470	9, 566		
タイヤローラ（８～２０ｔ）運転		舗装版のみの打換え	日	0. 143	52, 260	7, 473		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 146	48, 700	7, 110		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		3, 791		
計						46, 000		
単価						460	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-50
	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 100mm 有	単位	m ²	数量	100	単価 4,071
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.074	46,359	3,430	
	特殊作業員		人	0.223	40,239	8,973	
	普通作業員		人	0.297	36,414	10,814	
	アスファルト混合物	再生瀝青安定処理(40) 那須塩原地区 夜間単価	t	25.145	12,300	309,283	
	タイヤローラ（８～２０ｔ）運転	舗装版のみの打換え	日	0.184	52,260	9,615	
	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.188	48,700	9,155	
	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	日	0.333	66,860	22,264	
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		33,566	
	計					407,100	
	単価					4,071	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-50	
	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 有	単位	m ²	数量	100	単価	2,399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.074	46,359	3,430		
特殊作業員			人	0.223	40,239	8,973		
普通作業員			人	0.297	36,414	10,814		
アスファルト混合物		再生粗粒度アスファルト(20) 那須塩原地区 夜間単価	t	12.573	12,400	155,905		
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	52,260	9,615		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	48,700	9,155		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	66,860	22,264		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		19,744		
計						239,900		
単価						2,399	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-50	
	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 有	単位	m ²	数量	100	単価	2,893
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.074	46,359	3,430		
特殊作業員			人	0.223	40,239	8,973		
普通作業員			人	0.297	36,414	10,814		
アスファルト混合物		改質Ⅱ型粗粒度アスファルト(20) 那須塩原地区 夜間単価	t	12.573	16,000	201,168		
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	52,260	9,615		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	48,700	9,155		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	66,860	22,264		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		23,881		
計						289,300		
単価						2,893	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-50	
	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 有	単位	m ²	数量	100	単価	2,427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.074	46,359	3,430		
特殊作業員			人	0.223	40,239	8,973		
普通作業員			人	0.297	36,414	10,814		
アスファルト混合物		再生密粒度アスファルト(20) 那須塩原地区 夜間単価	t	12.573	12,600	158,419		
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	52,260	9,615		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	48,700	9,155		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	66,860	22,264		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		20,030		
計						242,700		
単価						2,427	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-50
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート 各種 43L/100m2	単位	m ²	数量	100	単価 6,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.199	46,359	9,225	
特殊作業員			人	0.596	40,239	23,982	
普通作業員			人	0.994	36,414	36,195	
アスファルト混合物		改質Ⅱ型粗粒度アスファルト(20) 那須塩原地区 夜間単価	t	12.573	16,000	201,168	
アスファルト混合物		改質Ⅱ型密粒度アスファルト(20) 那須塩原地区 夜間単価	t	12.573	16,200	203,682	
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	111	4,773	
アスファルト乳剤			L	43	0	0	
路面切削機運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.199	268,900	53,511	
路面清掃車運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.199	87,540	17,420	
アスファルトフィニッシャー運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.199	175,900	35,004	
ロードローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.199	70,400	14,009	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-50
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート 各種 43L/100m2	単位	m ²	数量	100	単価 6,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.199	69,940	13,918	
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		28,413	
計						641,300	
単価						6,413	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-50
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 3,684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.137	46,359	6,351	
特殊作業員			人	0.41	40,239	16,497	
普通作業員			人	0.683	36,414	24,870	
アスファルト混合物		改質Ⅱ型密粒度アスファルト(20) 那須塩原地区 夜間単価	t	12.573	16,200	203,682	
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	111	4,773	
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.137	270,100	37,003	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.137	87,680	12,012	
アスファルトフィニッシャー運転		7cm以下 一層	日	0.137	163,500	22,399	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	69,980	9,587	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	67,200	9,206	
諸雑費（率+まるめ） 16%			式	1		22,020	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 684
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					368, 400		
	単価					3, 684	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価 50, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 11	46, 359	5, 099	
	特殊作業員		人	0. 23	40, 239	9, 254	
	普通作業員		人	0. 22	36, 414	8, 011	
	振動ローラ運転		日	0. 19	46, 090	8, 757	
	アスファルト混合物	改質Ⅱ型密粒度アスファルト(20) 那須塩原地区 夜間単価	t	1	16, 200	16, 200	
	諸雑費（率＋まるめ） 13%		式	1		2, 899	
	計					50, 220	
	単価					50, 220	円／ t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 469
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	304.98	304,980	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133,950	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12,125	
	軽油		L	40	141	5,640	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7,805	
	計					469,000	
	単価					469	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 503.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	338.64	338,640	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133,950	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12,125	
	軽油		L	44	141	6,204	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7,781	
	計					503,200	
	単価					503.2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 1,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線45cm 制約無	m	1,000	552.84	552,840	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	235	399,500	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	75	180	13,500	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36,375	
軽油			L	73	141	10,293	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		22,492	
計						1,035,000	
単価						1,035	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 1,121
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	761.94	914,328	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160,740	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400	
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14,550	
	軽油		L	120	141	16,920	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9,062	
	計					1,121,000	
	単価					1,121	円／m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	28, 611	28, 611	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						28, 620	
単価						28, 620	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 24, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	24, 786	24, 786	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						24, 790	
単価						24, 790	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホール式・廃材積込装置付) 2. 0m 59. 6km 無 有 21000円	単位	台	数量		単価	
						1		133, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	112, 000	112, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K’）	台	1	21, 000	21, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					133, 000		
	単価					133, 000	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	(コンクリート圧砕機ベースマシン) バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	29, 920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 48	41, 310	19, 828		
軽油			L	18	141	2, 538		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	日	1. 36	5, 550	7, 548		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						29, 920		
単価						29, 920	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	バックホウ（山積0. 4 5 m 3）運 転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	37, 120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 65	41, 310	26, 851		
	軽油		L	24	141	3, 384		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	日	1. 24	5, 550	6, 882		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					37, 120		
	単価					37, 120	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価 31, 470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0. 58	41, 310	23, 959	
	軽油		L	7	141	987	
	小型バックホウ（クローラ）〔標準・超低騒音型〕	排ガス対策型（第3次）山積0. 0 9～0. 1 1 m 3	供用日	1. 14	5, 720	6, 520	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					31, 470	
	単価					31, 470	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	タイヤローラ（８～２０ｔ）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価 52, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	41, 310	41, 310	
軽油			L	34	141	4, 794	
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量８～２０ｔ	日	1. 34	4, 590	6, 150	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						52, 260	
単価						52, 260	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	48, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	41, 310	41, 310		
	軽油		L	18	141	2, 538		
	振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量 3 ～ 4 t	日	1. 34	3, 620	4, 850		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					48, 700		
	単価					48, 700	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	66, 860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 68	41, 310	28, 090		
	軽油		L	38	141	5, 358		
	アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅2. 3～6. 0m	日	1. 11	30, 100	33, 411		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					66, 860		
	単価					66, 860	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 268, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	41, 310	41, 310	
軽油			L	207	141	29, 187	
路面切削機［ホイール式・廃材積込装置付］		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0 m 深さ23 cm	供用日	1. 28	155, 000	198, 400	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						268, 900	
単価						268, 900	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 87, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	39, 627	39, 627	
軽油			L	38	141	5, 358	
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 15	37, 000	42, 550	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						87, 540	
単価						87, 540	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 175, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	41, 310	41, 310	
軽油			L	65	141	9, 165	
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策2014年規制 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1. 41	88, 900	125, 349	
諸雑費（まるめ）			式	1		76	
計						175, 900	
単価						175, 900	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 70, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	41, 310	41, 310	
軽油			L	32	141	4, 512	
ロードローラ [マカダム・排ガス型 2014年規制]		運転質量10t 締固め幅2. 1m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						70, 400	
単価						70, 400	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 69, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	41, 310	41, 310	
軽油			L	25	141	3, 525	
タイヤローラ [普通型・排ガス対策2014年規制]		運転質量13～14t	供用日	1. 41	17, 800	25, 098	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						69, 940	
単価						69, 940	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 270, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	41, 310	41, 310	
軽油			L	215	141	30, 315	
路面切削機［ホイール式・廃材積込装置付］		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 28	155, 000	198, 400	
諸雑費（まるめ）			式	1		75	
計						270, 100	
単価						270, 100	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 87, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	39, 627	39, 627	
軽油			L	39	141	5, 499	
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 15	37, 000	42, 550	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						87, 680	
単価						87, 680	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-50
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 163,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	41,310	41,310	
軽油			L	59	141	8,319	
アスファルトフィニッシャ［ホイール型］		排ガス対策2014年規制 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.28	88,900	113,792	
諸雑費（まるめ）			式	1		79	
計						163,500	
単価						163,500	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 69, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	41, 310	41, 310	
軽油			L	29	141	4, 089	
ロードローラ [マカダム・排ガス型 2014年規制]		運転質量 10 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						69, 980	
単価						69, 980	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	67, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	41, 310	41, 310		
	軽油		L	22	141	3, 102		
	タイヤローラ [普通型・排ガス対策2014年規制]	運転質量13～14t	供用日	1. 28	17, 800	22, 784		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					67, 200		
	単価					67, 200	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	46, 090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	40, 239	40, 239		
軽油			L	11	141	1, 551		
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量2. 4～2. 6 t		日	1. 4	3, 070	4, 298		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						46, 090		
単価						46, 090	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一1号	舗装版破碎(急速施工) 【夜間】	アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを越え30cm以下	単位	m2	数量	1	単価 1, 622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
とりこわし掘削積込		舗装版のみの打換え 有 15cmを越え30cm以下 40cm以下 有	m 2	1	1, 622	1, 622	
計						1, 622	
単価						1, 622	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一2号	殻運搬 【夜間】	舗装版破碎 運搬距離 1. 0km以下	単位	m3	数量	1	単価 1, 177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超) 又(騒音対策必要) 無し 1. 0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 177	1, 177	
計						1, 177	
単価						1, 177	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単-3号	殻処分 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 000	2, 000	
計						2, 000	
単価						2, 000	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単-4号	不陸整正 【夜間】	補足材有り M-40	単位	m2	数量	1, 000	単価 608. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不陸整正 (路床又は路盤の補足材敷均し転圧)		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 有	m 2	1, 000	460	460, 000	
粒度調整碎石		M- 4 0	m 3	38. 1	3, 900	148, 590	
計						608, 590	
単価						608. 6	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	上層路盤 【夜間】	RAst(40) t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	4, 071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 100mm 有	m 2	1	4, 071	4, 071		
※アスファルト単価は夜間割増を含んでいる。								
計						4, 071		
単価						4, 071	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	基層 【夜間】	RA①(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 50mm 有	m 2	1	2, 399	2, 399		
※アスファルト単価は夜間割増を含んでいる。								
計						2, 399		
単価						2, 399	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一7号	中間層 【夜間】	改ⅡA①(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 2, 893
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 50mm 有	m 2	1	2, 893	2, 893	
※アスファルト単価は夜間割増を含んでいる。							
計						2, 893	
単価						2, 893	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一8号	表層 【夜間】	RA②(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 2, 427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 50mm 有	m 2	1	2, 427	2, 427	
※アスファルト単価は夜間割増を含んでいる。							
計						2, 427	
単価						2, 427	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一9号	切削オーバーレイ (1) 【夜間】	7cmを超え12cm以下 二層 改ⅡA②(20) t=50mm 改ⅡA①(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 6, 413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 タックコート 各種 43L/100m2	m 2	1	6, 413	6, 413	
※アスファルト単価は夜間割増を含んでいる。							
計						6, 413	
単価						6, 413	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
単一10号	切削オーバーレイ (2) 【夜間】	7cm以下 一層 改ⅡA②(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 3, 684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	m 2	1	3, 684	3, 684	
※アスファルト単価は夜間割増を含んでいる。							
計						3, 684	
単価						3, 684	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単－11号	殻運搬(路面切削) 【夜間】	運搬距離 L=1.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	541.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		無し 1.0km以下 全ての費用	m 3	1	541.9	541.9		
計						541.9		
単価						541.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	殻処分 【夜間】	切削殻	単位	m3	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m 3	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一13号	クラック防止シート張 【夜間】	W=1. 0	単位	m	数量	1	単価	2, 378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用	m	1	479. 8	479. 8		
クラック防止シート（材料費）			m	1. 11	1, 710	1, 898. 1		
計						2, 377. 9		
単価						2, 378	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一14号	パッチング 【夜間】	改ⅡA② 5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	50, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		5t以上20t未満	t	1	50, 220	50, 220		
※アスファルト単価は夜間割増を含んでいる。								
計						50, 220		
単価						50, 220	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一15号	溶融式区画線 (1) 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	469	469	
計						469	
単価						469	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一16号	溶融式区画線 (2) 【夜間】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 503. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	503. 2	503. 2	
計						503. 2	
単価						503. 2	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一17号	溶融式区画線 (3) 【夜間】	溶融式手動 実線 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 1, 035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 035	1, 035	
計						1, 035	
単価						1, 035	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一18号	溶融式区画線 (4) 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価 1, 121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 121	1, 121	
計						1, 121	
単価						1, 121	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	とりこわし掘削積込	舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cm以下 有	単位	m ²	数量	100	単価 1, 622
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 281	46, 359	13, 026	
	特殊作業員		人	0. 842	40, 239	33, 881	
	普通作業員		人	1. 122	36, 414	40, 856	
	（コンクリート圧砕機ベースマシン）バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0. 684	29, 920	20, 465	
	コンクリート圧砕装置（小割機）	開口幅 7 3 0 mm 破砕力 6 0 0 k N	日	0. 684	15, 600	10, 670	
	バックホウ（山積 0. 4 5 m ³ ）運転	舗装版のみの打換え	日	0. 808	37, 120	29, 992	
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		13, 310	
	計					162, 200	
	単価					1, 622	円／m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(株) 浜屋組 アスファルト合材工場	m 3	100	2, 000	200, 000		
	計					200, 000		
	単価					2, 000	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）	1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 有	単位	m 2	数量	100	単価	460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 058	46, 359	2, 688		
特殊作業員			人	0. 173	40, 239	6, 961		
普通作業員			人	0. 231	36, 414	8, 411		
小型バックホウ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 304	31, 470	9, 566		
タイヤローラ（８～２０ｔ）運転		舗装版のみの打換え	日	0. 143	52, 260	7, 473		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 146	48, 700	7, 110		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		3, 791		
計						46, 000		
単価						460	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	舗装の敷均し転圧	1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 100mm 有	単位	m 2	数量	100	単価	4, 071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 074	46, 359	3, 430		
特殊作業員			人	0. 223	40, 239	8, 973		
普通作業員			人	0. 297	36, 414	10, 814		
アスファルト混合物		再生瀝青安定処理(40) 那須塩原地区 夜間単価	t	25. 145	12, 300	309, 283		
タイヤローラ（８～２０ｔ）運転		舗装版のみの打換え	日	0. 184	52, 260	9, 615		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 188	48, 700	9, 155		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0. 333	66, 860	22, 264		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		33, 566		
計						407, 100		
単価						4, 071	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	舗装の敷均し転圧	1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 50mm 有	単位	m 2	数量	100	単価 2, 399
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 074	46, 359	3, 430	
	特殊作業員		人	0. 223	40, 239	8, 973	
	普通作業員		人	0. 297	36, 414	10, 814	
	アスファルト混合物	再生粗粒度アスファルト(20) 那須塩原地区 夜間単価	t	12. 573	12, 400	155, 905	
	タイヤローラ（８～２０ｔ）運転	舗装版のみの打換え	日	0. 184	52, 260	9, 615	
	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0. 188	48, 700	9, 155	
	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	日	0. 333	66, 860	22, 264	
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		19, 744	
	計					239, 900	
	単価					2, 399	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 有	単位	m ²	数量	100	単価	2,893
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.074	46,359	3,430		
特殊作業員			人	0.223	40,239	8,973		
普通作業員			人	0.297	36,414	10,814		
アスファルト混合物		改質Ⅱ型粗粒度アスファルト(20) 那須塩原地区 夜間単価	t	12.573	16,000	201,168		
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	52,260	9,615		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	48,700	9,155		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	66,860	22,264		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		23,881		
計						289,300		
単価						2,893	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 有	単位	m ²	数量	100	単価	2,427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.074	46,359	3,430		
特殊作業員			人	0.223	40,239	8,973		
普通作業員			人	0.297	36,414	10,814		
アスファルト混合物		再生密粒度アスファルト(20) 那須塩原地区 夜間単価	t	12.573	12,600	158,419		
タイヤローラ（８～２０ｔ）運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	52,260	9,615		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	48,700	9,155		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	66,860	22,264		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		20,030		
計						242,700		
単価						2,427	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-50
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート 各種 43L/100m2	単位	m ²	数量	100	単価 6,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.199	46,359	9,225	
特殊作業員			人	0.596	40,239	23,982	
普通作業員			人	0.994	36,414	36,195	
アスファルト混合物		改質Ⅱ型粗粒度アスファルト(20) 那須塩原地区 夜間単価	t	12.573	16,000	201,168	
アスファルト混合物		改質Ⅱ型密粒度アスファルト(20) 那須塩原地区 夜間単価	t	12.573	16,200	203,682	
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	111	4,773	
アスファルト乳剤			L	43	0	0	
路面切削機運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.199	268,900	53,511	
路面清掃車運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.199	87,540	17,420	
アスファルトフィニッシャー運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.199	175,900	35,004	
ロードローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.199	70,400	14,009	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 タックコート 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	6, 413
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0. 199	69, 940	13, 918		
	諸雑費（率＋まるめ） 14%		式	1		28, 413		
	計					641, 300		
	単価					6, 413	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-50	
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.137	46,359	6,351		
特殊作業員			人	0.41	40,239	16,497		
普通作業員			人	0.683	36,414	24,870		
アスファルト混合物		改質Ⅱ型密粒度アスファルト(20) 那須塩原地区 夜間単価	t	12.573	16,200	203,682		
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	111	4,773		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.137	270,100	37,003		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.137	87,680	12,012		
アスファルトフィニッシャー運転		7cm以下 一層	日	0.137	163,500	22,399		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	69,980	9,587		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.137	67,200	9,206		
諸雑費（率+まるめ） 16%			式	1		22,020		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 684
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					368, 400		
	単価					3, 684	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価 50, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 11	46, 359	5, 099	
	特殊作業員		人	0. 23	40, 239	9, 254	
	普通作業員		人	0. 22	36, 414	8, 011	
	振動ローラ運転		日	0. 19	46, 090	8, 757	
	アスファルト混合物	改質Ⅱ型密粒度アスファルト(20) 那須塩原地区 夜間単価	t	1	16, 200	16, 200	
	諸雑費（率＋まるめ） 13%		式	1		2, 899	
	計					50, 220	
	単価					50, 220	円／ t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 469
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	304. 98	304, 980	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	40	141	5, 640	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7, 805	
	計					469, 000	
	単価					469	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 503. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	338. 64	338, 640	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	44	141	6, 204	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7, 781	
	計					503, 200	
	単価					503. 2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線45cm 制約無	m	1, 000	552. 84	552, 840	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 700	235	399, 500	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36, 375	
軽油			L	73	141	10, 293	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		22, 492	
計						1, 035, 000	
単価						1, 035	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	761. 94	914, 328	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160, 740	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14, 550	
軽油			L	120	141	16, 920	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 062	
計						1, 121, 000	
単価						1, 121	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	28, 611	28, 611	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						28, 620	
単価						28, 620	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 24, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	24, 786	24, 786	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						24, 790	
単価						24, 790	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホール式・廃材積込装置付) 2. 0m 35. 6km 無 有 10500円	単位	台	数量	1	単価 97, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87, 000	87, 000	
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10, 500	10, 500	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					97, 500	
	単価					97, 500	円／台

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	(コンクリート圧砕機ベースマシン) バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	29, 920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0. 48	41, 310	19, 828			
軽油		L	18	141	2, 538			
バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積 0. 4 5 m 3 （平積 0. 3 5 m 3）	日	1. 36	5, 550	7, 548			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					29, 920			
単価					29, 920	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	バックホウ（山積 0. 4 5 m 3）運 転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	37, 120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 65	41, 310	26, 851		
軽油			L	24	141	3, 384		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積 0. 4 5 m 3 （平積 0. 3 5 m 3）	日	1. 24	5, 550	6, 882		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						37, 120		
単価						37, 120	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価 31, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 58	41, 310	23, 959	
軽油			L	7	141	987	
小型バックホウ（クローラ）〔標準・超低騒音型〕		排ガス対策型（第３次）山積0. 0 9～0. 1 1 m 3	供用日	1. 14	5, 720	6, 520	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						31, 470	
単価						31, 470	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	タイヤローラ（８～２０ｔ）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	52, 260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	41, 310	41, 310		
軽油			L	34	141	4, 794		
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量８～２０ｔ	日	1. 34	4, 590	6, 150		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						52, 260		
単価						52, 260	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	48, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	41, 310	41, 310		
	軽油		L	18	141	2, 538		
	振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量 3 ～ 4 t	日	1. 34	3, 620	4, 850		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					48, 700		
	単価					48, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	66, 860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 68	41, 310	28, 090		
	軽油		L	38	141	5, 358		
	アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅 2. 3～6. 0 m	日	1. 11	30, 100	33, 411		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					66, 860		
	単価					66, 860	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 268, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	41, 310	41, 310	
軽油			L	207	141	29, 187	
路面切削機［ホイール式・廃材積込装置付］		排ガス型（第３次） 切削幅２．０m 深さ２３cm	供用日	1. 28	155, 000	198, 400	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						268, 900	
単価						268, 900	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	87, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	39, 627	39, 627		
	軽油		L	38	141	5, 358		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 15	37, 000	42, 550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					87, 540		
	単価					87, 540	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 175, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	41, 310	41, 310	
軽油			L	65	141	9, 165	
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 41	88, 900	125, 349	
諸雑費（まるめ）			式	1		76	
計						175, 900	
単価						175, 900	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	70, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	41, 310	41, 310		
	軽油		L	32	141	4, 512		
	ロードローラ [マカダム・排ガス型 2014年規制]	運転質量10t 締固め幅2. 1m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					70, 400		
	単価					70, 400	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 69, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	41, 310	41, 310	
軽油			L	25	141	3, 525	
タイヤローラ [普通型・排ガス対策 2014 年規制]		運転質量 13 ～ 14 t	供用日	1. 41	17, 800	25, 098	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						69, 940	
単価						69, 940	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 270, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	41, 310	41, 310	
軽油			L	215	141	30, 315	
路面切削機［ホイール式・廃材積込装置付］		排ガス型（第３次） 切削幅２．０m 深さ２３cm	供用日	1. 28	155, 000	198, 400	
諸雑費（まるめ）			式	1		75	
計						270, 100	
単価						270, 100	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 87, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	39, 627	39, 627	
軽油			L	39	141	5, 499	
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 15	37, 000	42, 550	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						87, 680	
単価						87, 680	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	163, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	41, 310	41, 310		
軽油			L	59	141	8, 319		
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策2 0 1 4年規制 舗装幅2. 3～6. 0 m	供用日	1. 28	88, 900	113, 792		
諸雑費（まるめ）			式	1		79		
計						163, 500		
単価						163, 500	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50
	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価 69, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	41, 310	41, 310	
軽油			L	29	141	4, 089	
ロードローラ [マカダム・排ガス型 2014 年規制]		運転質量 10 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						69, 980	
単価						69, 980	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	67, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	41, 310	41, 310		
	軽油		L	22	141	3, 102		
	タイヤローラ [普通型・排ガス対策 2014 年規制]	運転質量 13 ～ 14 t	供用日	1. 28	17, 800	22, 784		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					67, 200		
	単価					67, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	46, 090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	40, 239	40, 239		
軽油			L	11	141	1, 551		
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量 2. 4～2. 6 t		日	1. 4	3, 070	4, 298		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						46, 090		
単価						46, 090	円／日	

R 6 矢板出張所管内路面補修その2工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費 -----	64, 082, 502
(2)共通仮設費 -----	12, 256, 175
(3)純工事費 -----	76, 338, 677
(1)+(2)	
(4)現場管理費 -----	28, 667, 000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0
(6)工事原価 -----	105, 005, 677
(3)+(4)+(5)+(18)	
(7')一般管理費等(計上額) -----	17, 064, 323
(8')その他費目計 -----	0
(9)業務委託料等 -----	0
(10)工事価格 -----	122, 070, 000
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)	

(16)工場製作純工事費 -----	0
(17)工場管理費 -----	0
(18)工場製作原価 -----	0

(16)+(17)

((7)一般管理費等(計算額) 17, 072, 636)

(11)消費税相当額 -----	12, 207, 000
(12)請負工事価格 -----	134, 277, 000
(10)+(11)	
(13)入札書比較価格 -----	122, 070, 000
(請負工事費の100/110)	
(14)調査基準価格 -----	121, 649, 000
(15)調査基準価格の100/110 -----	110, 590, 000
(万円未満切り捨て)	